

1. IKT raziskovalni projekti v okviru H2020

Evropska komisija je objavila [seznam odprtih projektov in informacij o financiranju v okviru H2020](#).

2. Rektorjeva nagrada

Vsako leto od decembra do marca poteka rektorjeva [nagrada za naj inovacijo Univerze v Ljubljani](#). Organizirana je z namenom podprtja čim več inovacij in inovativnih podjetniških idej. Prijavijo se lahko vsi, ki imajo že razvite tehnološke in netehnološke inovacije (to so lahko izdelki in storitve) kot tudi inovativne podjetniške ideje, za katere smatrajo, da imajo tržni potencial. Prijavni postopek poteka od 25. 11. 2015 do 15. 1. 2016 do 23:59.

3. Priprava 2. izdaje zemljevida robotike

Posredujemo vam obvestilo o izdaji zemljevida robotike.

Dear robotics players,

As you know 10 partners have disseminated the first edition of the robotics map catalogue through their own contact base.

What are the next steps to have greater visibility by the end of the year?

- ***Institutional diffusion***

For the next release of the robotics map, we will benefit from the support of Martin Malvy, the President of the Midi-Pyrenees region.

This message aims at mobilizing other territories to create a network of regions for which robotics is a priority. "The analysis of the landscape of the regional priorities and competences would be extremely useful to find out the best way to join forces, take advantage of synergies, create a critical mass, exchange best practices, promote robotics players of our territories at an international level."

- ***International diffusion by partners***

Robotics Place will promote the robotics map in Jinan (Shandong, China) during the industry 4.0 exhibitions.

Madeeli and ISR (Institute for Systems and Robotics) will do the same during RockIn in Lisbon, Portugal

The territory of Saint-Quentin (Booth Number SR-86) and Sylvain Bilhaud (speech#5) will also promote your competences during IREX in Japan

Once again, the more relevant your profile will be the more impact you'll have... and the more you promote the community, the best it is for all of us!

To join the movement, click [here](#) to find the first edition of the catalogue, the tutorial "how it works" and the platform address.

Contact me directly to become a partner and promote the community during specific events.

Stay tuned and make sure you're ready for November 27th: the second edition!

Your robotics field developer

Severine Rengnet

4. CMEPIUS kot ERAXESS storitveni center

Sporočamo vam, da z novim letom CMEPIUS odpira svoja vrata tudi kot EURAXESS storitveni center (EURAXESS Service Centre). S tem bo poleg koordiniranja delovanja EURAXESS mreže v Sloveniji nudi tudi neposredno pomoč tujim raziskovalcem, ki želijo del svoje raziskovalne kariere opraviti v Sloveniji – ne glede na to v kateri raziskovalni instituciji bodo opravljali svoje raziskovalno delo. Raziskovalcem lahko trenutno svetuje predvsem pri vprašanjih, ki so povezana s pogoji vstopa v Republiko Slovenijo (vize, dovoljenja za prebivanje, dovoljenja za delo) ter pri splošnih vprašanjih prihoda v Slovenijo. Z novim centrom bodo sedaj lahko olajšali mobilnost raziskovalcev in pomagali slovenskim raziskovalnim institucijam okrepiti povezave z mednarodnim okoljem.

5. Partnerski sporazum s projektom o človeških možganih

Evropska komisija je podpisala partnerski sporazum s [projektom o človeških možganih \(HBP\)](#), ki je raziskovalni projekt EU za izboljšanje razumevanja delovanja človeških možganov. Sporazum bo Komisiji omogočil podporo HBP do leta 2020 v okviru programa za raziskave in inovacije Obzorje 2020. Projekt vključuje več kot 400 raziskovalcev iz 24 držav Evrope. Skupni proračun projekta je ocenjen na 1 milijardo evrov v desetih letih (2013–2023). Vključuje podporo Komisije in drugih partnerjev, kot so univerze, industrija in programi držav članic.

Projekta o človeških možganih in o grafenu sta bila leta 2013 izbrana kot vodilni pobudi za prihodnje in nastajajoče tehnologije (FET) za rešitev velikih znanstvenih in tehnoloških izzivov digitalne znanosti. S projektom o človeških možganih bo zgrajena informacijsko-komunikacijska raziskovalna infrastruktura za nevroznanost, možgansko medicino in računalništvo prihodnosti. Ta infrastruktura bo raziskovalcem omogočila vključevanje v velike podatke, orodja, storitve in matematične modele za modeliranje in simuliranje superračunalnikov za simulacijo možganov. Objava prvih javnih različic informacijsko-komunikacijskih platform je predvidena v aprilu 2016.

Program FET upravlja Generalni direktorat Evropske komisije za informacijsko družbo in medije. Njegovo poslanstvo je preseči konvencionalne meje informacijsko-komunikacijskih tehnologij in se podati na neznana področja, pri čemer je vse bolj pomembno sodelovanje z različnimi znanstvenimi disciplinami (npr. biologijo, kemijo, nanoznanostjo, nevrološko in kognitivno znanostjo, etnologijo, družbenimi vedami in ekonomijo), umetnostjo in humanističnimi vedami.

[Poročilo o projektu za Evropsko komisijo](#)

6. Obvestilo o objavljenih načrtih in javnih posvetovanjih

Obveščamo vas, da je Evropska komisija v preteklem tednu objavila načrte (roadmaps) iz naslednjih področij evropskih politik: Energija, Informacijska družba, Širitev (Energy, Information Society, Enlargement)

- [Mid-term evaluation of the European Neighbourhood Instrument](#)
- [Mid-term evaluation of the Instrument for Pre-accession Assistance II](#)
- [Evaluation report on the Review of the Satellite and Cable Directive 93/83/ECC](#)
- [Renewable Energy Package: new Renewable Energy Directive and bioenergy sustainability policy for 2030](#)
- [Legislative initiative on market design, including Review of ACER](#)

- [Review of the Directive 2005/89/EC on security of electricity supply](#)
- [Review of the Decision 994/2012/EU of the European Parliament and of the Council](#) [25 October 2012] establishing an information exchange mechanism with regard to intergovernmental agreements between Member States and third countries in the field of energy

Vsi [obstoječi načrti](#) so na voljo na spletni strani Evropske komisije.

7. EK odprla javno posvetovanje

Javno posvetovanje je odprto na naslednjih področjih:

[Informacijska družba](#) (the next eGovernment Action Plan 2016-2020)

[Raziskave in tehnologija, Javno zdravje, Kmetijstvo in razvoj podeželja, Varnost hrane](#)

[Energetika](#)

8. Pregled izobraževanja in usposabljanja 2015

Evropska komisija je objavila [Pregled izobraževanja in usposabljanja 2015](#), ki vsebuje najnovejše podatke o razvoju izobraževanja in usposabljanja v državah članicah EU.

9. Obvestilo o izčrpanih sredstvih

Javna agencija za raziskovalno dejavnost Republike Slovenije obvešča slovenske prijavitelje projektov na razpisih okvirnega programa za raziskave in inovacije EU, Obzorja 2020 (H2020), da so sredstva v zvezi z Javnim pozivom prijaviteljem projektov okvirnega programa za raziskave in inovacije EU, Obzorja 2020, za izplačilo predvidenega prispevka k stroškom priprave in prijave projekta, št. 511-1/2015-2 z dne št. 14. 1. 2015 ter 511-1/2015-29 z dne 1.09.2015, izčrpana in da je javni poziv zaprt.

ARRS načrtuje nov razpis v letu 2016, vendar kljub temu, Agencija ni dolžna upoštevati zahtevkov za izplačilo, ki na agencijo prispejo kasneje kot 30 dni po prejemu kopije opravljene recenzije oz. po 10. januarju 2016 za recenzije, prejete v decembru 2015.

Za morebitne informacije in pojasnila se obrnite na [dr. Primoža Pristovška](#) (tel. 01 400-5971).

10. Informacija za prijavitelje na razpis Interreg MEDITERAN

UL se je registrirala v sistem SYNERGIE CTE in pridobila ASP referenčno kodo, ki je 2159. Prosimo vas, da v primeru prijave, kot koordinatorji ali kot partnerji navajate to ASP referenčno kodo in univerze ne registrirate ponovno.

Navodilo za dostop:

1. V iskalniku vpišite ASP referenčno kodo in kliknite na SEARCH
2. Sistem bo našel Univerzo v Ljubljani
3. Za nadaljevanje postopka izberite Select v skrajnem desnem stolpcu tabele
4. Nato nadaljujete z vpisom vaših podatkov (registracijo svojega računa - account). Bodite pozorni, saj je za validacijo vašega računa, ki jo prejmete na e-mail, na voljo samo ena ura.

11. Financiranje odprtih objav za vse zaključene FP7 projekte

Evropska komisija v okviru projekta OpenAIRE2020 (Obzorje 2020) izvaja pilot povračila stroškov odprtih objav, ki so bile objavljene po zaključku projektov FP7. Prilagamo predstavitev iz [webinarja](#), ki je potekal 15.10.2015 in ga je vodil Pablo de Castro (LIBER) in vas prosimo, da z možnostjo financiranja objav seznanimе vse raziskovalce in raziskovalke na vaši fakulteti, ki so sodelovali ali sodelujejo FP7 projektih.

Več informacij je na voljo na [povezavi](#).

12. Slovenska strategija pametne specializacije

20. septembra 2015 je bila na Vladi RS sprejeta [Slovenska strategija pametne specializacije](#) - S4, ki je bila predhodno že usklajena z Evropsko komisijo in gre sedaj v postopek formalne potrditve.

* [Priloga 1](#) (seznam partnerjev) in [Priloga 2](#) (predhodne pogojenosti) k Partnerskemu sporazumu

** [Priloga 1](#) (predhodne pogojenosti) in [Priloga 2](#) (seznam partnerjev) k Operativnemu programu

13. Informativni Dan Marie Sklodowska-Curie Actions (OBZORJE 2020) - POVEZOVANJE ZNANOSTI IN GOSPODARSTVA – Objava predstavitev

20. oktobra je v prostorih Gospodarske zbornice Slovenije potekal informativni dan MSCA, namenjen podjetjem in raziskovalcem. Več o dogodku si lahko preberete na spletni strani [MIZŠ](#).

14. Sprejet je program ADRION za izvajanje strategije EU za jadransko-jonsko regijo

Evropska komisija je potrdila nov program za čezmejno sodelovanje Interreg V B za jadransko-jonsko regijo (ADRION). Zanj je v Evropskem skladu za regionalni razvoj (ERDF) na voljo 83,4 milijona evrov, v okviru instrumenta za predpristopno pomoč (IPA II) pa nekaj manj kot 16 milijonov evrov. Celotna vrednost programa skupaj z nacionalnimi prispevki znaša 118 milijonov evrov. Program ADRION je bil pripravljen in sprejet z namenom, da bo pripomogel k uresničevanju Strategije EU za jadransko-jonsko regijo.

Med štirimi članicami EU, za katere velja ta program, je poleg Grčije, Hrvaške in Italije tudi Slovenija. Med nečlanicami EU sodelujejo Srbija, Črna gora, Bosna in Hercegovina in Albanija. V posebnih ukrepih in projektih v okviru nove strategije sodelujejo tudi organizacije, ki zastopajo civilno družbo in zasebna podjetja.

Cilj programa ADRION je zagotoviti zaščito naravnega kapitala v jadransko-jonski regiji, predvidena je vzpostavitev bolj integriranega transportnega sistema in okrepitev administrativnih kapacitet.

Strategija EU za jadransko-jonsko regijo (EUSAIR) predvideva tesnejše sodelovanje med državami na štirih ključnih področjih, ki so modra rast, povezovanje regije, kakovost okolja in trajnostni turizem. Strategija EUSAIR se opira na izkušnje že obstoječih makroregionalnih strategij, strategije EU za območje Baltskega morja in strategije EU za Podonavje, ter ponuja okvir za mobilizacijo in usklajevanje obstoječih evropskih, predpristopnih in nacionalnih instrumentov financiranja za skupne strateške cilje, o katerih se bodo partnerji dogovorili.

[Sporočilo EK](#)

[Strategija za jadransko-jonsko regijo](#)

15. Nagrade ICT 2015

Podeljene so [nagrade](#) za najbolj izstopajoča zagonska podjetja, najbolj obetavne inovatorje in za najboljšo stojnico na konferenci ICT 2015. Podjetje Broadbit je dobilo nagrado Innovation Radar. Nagrado Tech All Stars za najboljše zagonsko podjetje je dobilo podjetje TripRebel. Družbe Obergudt, Vegs in touch in Siibii so dobila 40 tisoč evrov za rešitve za pametno urbano kmetovanje. Nagrada za najboljšo stojnico je po odločitvi obiskovalcev konference pripadla evropskemu projektu USEMP User Empowerment for Enhanced Online Presence Management.